2021 年 3月 19 日

各 位

会 社 名 セントラルスポーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 後藤 聖治

    （コード番号 ４８０１ 東証第一部）

問い合せ先 経営企画室長 増田 努

    （TEL ０３－５５４３－１８０１）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）であるセントラルトラスト株式会社の 2020 年 12

月期決算の内容が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）親会社等の名称  セントラルトラスト株式会社

（２）本店所在地  千葉県市川市

（３）代表者   後藤忠治

（４）主な事業内容  有価証券の保有、運用

（５）当社議決権所有割合 30.70％（2020 年 9月 30 日現在）

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１） 株式の所有者別状況

区分

株式の状況
単元未満

株式の状

況（株）
政府及び地

方公共団体
金融

機関
証券

会社
その他

の法人

外国法人等 個人
その他

計
個人以外 個人

株主数（人） ― ― ― ― ― ― 5 5 ―

所有株式数

（株）
― ― ― ― ― ― 20,000 20,000 ―

所有株式数

の割合（％）
― ― ― ― ― ― 100 100 ―

（２） 大株主の状況

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

後藤 勝子 千葉県市川市 6,000 30

後藤  勝 千葉県市川市 5,000 25

後藤 聖治 千葉県市川市 4,000 20

後藤 忠治 千葉県市川市 3,000 15

大西加奈美 千葉県市川市 2,000 10

（３） 役員の状況

役名 職名 氏名 所有株式数（株）

代表取締役 社長 後藤 忠治 3,000

取締役 ― 後藤 勝子 6,000

取締役 ― 後藤 聖治 4,000

監査役 ― 大西加奈美 2,000

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2020 年 12 月 31 日現在）

     （単位：千円）

資 産 の 部         負 債 の 部

科 目     金 額     科 目     金 額

流 動 資 産       1,037,616 流 動 負 債       1,865,639

 現金及び預金       1,000,819  短 期 借 入 金       45,000

 有 価 証 券       9,199  役 員 借 入 金       1,817,609

 短期貸付金       18,058  未 払 費 用 456

  仮 払 税 金 9,538  預 り 金 268

     法人税等引当金 2,304

固 定 資 産       2,574,021 負 債 合 計      1,865,639

（有形固定資産） 15,788

 車輌運搬具       8,088 純 資 産 の 部

 什 器 備 品       7,700 株 主 資 本       1,745,999

   資 本 金       10,000

（投資等その他の資産） 2,558,232  利益 剰余金       1,735,999

 投資有価証券       2,558,180 利 益 準 備 金         2,500

 差入保証金 51 （その他利益剰余金        ） 1,733,499

   別 途 積 立 金        70,000

  繰越利益剰余金        1,663,499

  純資産合計      1,745,999

資 産 合 計         3,611,638 負債・純資産合計         3,611,638

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております

（２）損益計算書（自 2020 年 1 月 1 日 至 2020 年 12 月 31 日）

   （単位：千円）

科 目         金 額

【売 上 高】

受 取 配 当 金  62,272 62,272

  売 上 総 利 益  62,272

【販売費及び一般管理費】   22,790

  営 業 利 益         39,482

【営 業 外 収 益       】

      受 取 利 息         10

      雑 収 入         1,591 1,601

【営 業 外 費 用       】

      支 払 利 息         491 491

  経 常 利 益         40,591

【特 別 損 益】

固定資産売却益  882

  固定資産売却損  0

  税引前当期利益         41,474

  法人税等充当額  2,304

  当 期 純 利 益         39,169

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております

   以上